
 

 

 
 
 
 
 
 

AREA 2 - SERVIZI ALLA PERSONA 
Ufficio: Cultura 

 
 

Determinazione Dirigenziale n. 1012 del 20-08-2024 
 
 
 
 
 
 

Oggetto: 

APPROVAZIONE INDAGINE DI MERCATO PER LA 
GESTIONE IN CONCESSIONE 
DELL'ORGANIZZAZIONE E REALIZZAZIONE DELLE 
ATTIVITÀ CINEMATOGRAFICHE PER DUE 
STAGIONI (2024 /2025 E 2025/2026) 

 
 



 
APPROVAZIONE INDAGINE DI MERCATO PER LA GESTIONE IN CONCESSIONE 
DELL'ORGANIZZAZIONE E REALIZZAZIONE DELLE ATTIVITÀ CINEMATOGRAFICHE PER DUE 
STAGIONI (2024 /2025 E 2025/2026) 

 
IL DIRETTORE AREA 2 - SERVIZI ALLA PERSONA 

 



 

Considerato che l’Amministrazione comunale di Rho, ritiene che le politiche culturali 
della città siano un aspetto fondamentale e che l’attività cinematografica sia uno degli 
ambiti principali del programma culturale cittadino; 

Considerato necessario affidare ad un soggetto esterno specializzato l’organizzazione 
dell’attività cinematografica, mediante un’indagine di mercato, cui seguirà 
l’affidamento dell’ attività tramite procedura negoziata senza bando nel rispetto 
dell’articolo 187 del nuovo codice dei contratti pubblici, decreto-legislativo del 31 marzo 
2023, n. 36; 

Vista la documentazione di seguito elencata, allegata e parte integrante della presente 
determinazione dirigenziale: 

- Allegato A: “Indagine di mercato per l'affidamento con procedura negoziata senza 
bando nel rispetto dell’articolo 187 del decreto legislativo del 31 marzo 2023 n. 
36 del contratto per la gestione in concessione dell’organizzazione  e 
realizzazione delle attività cinematografiche per due stagioni (2024 /2025 e 
2025/2026)”;  

- Allegato B: “Contratto per la gestione in concessione dell’organizzazione  e 
realizzazione delle attività cinematografiche per due stagioni (2024 /2025 e 
2025/2026). Capitolato descrittivo prestazionale“; 
 

Considerato che la procedura verrà interamente gestita tramite la piattaforma 
regionale Sintel; 

Visto l’art. 37 del decreto legislativo del 31 marzo 2023, n. 36, in cui si dispone che gli 
acquisti di beni e servizi devono essere ricompresi nel Programma Triennale degli 
acquisti di beni e servizi 2024 – 2026 approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale del 21 febbraio 2024, numero 9; 

Considerato che l’acquisto è previsto nel Programma Triennale degli acquisti di beni e 
servizi 2024 – 2026 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale del 21 
febbraio 2024, numero 9  con codice CUI 00893240150202400005; 

Considerato che con successiva determinazione dirigenziale si provvederà ad 
assumere gli atti necessari e conseguenti all’affidamento della manifestazione in 
argomento;  

Considerato che questa determinazione dirigenziale non comporta impegno di spesa; 

Vista la deliberazione di Consiglio comunale del 21 febbraio 2024, n. 10 con la quale 
è stato approvato il Bilancio di previsione 2024-2026 e il Documento Unico di 
Programmazione (D.U.P.) ai sensi del Decreto legislativo numero 118/2011; 

Vista la deliberazione di Giunta comunale del 27 febbraio 2024, n. 32 con cui è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026 con l’attribuzione della dotazione 
finanziaria di Entrata e di Spesa ai Direttori/Responsabili di servizio; 

Vista la deliberazione di Giunta comunale del 9 aprile 2024, n. 58 con la quale è stato 
approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026 (Approvazione del 



piano integrato di attività e organizzazione 2024-2026); 

Visti gli articoli n. 107, 183 e 191 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

Per le ragioni sin qui espresse,  

DETERMINA 

1. di autorizzare la contrattazione ai sensi dell’art. 192 del decreto legislativo 18 agosto 
2000, n. 267 e dell’art. 17 del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 per 
l’affidamento del contratto per la gestione in concessione dell’organizzazione  e 
realizzazione delle attività cinematografiche per due stagioni (2024 /2025 e 
2025/2026); 

2. di approvare, per le motivazioni esposte in premessa e che si intendono  qui 
interamente richiamate,  la documentazione di seguito elencata, allegata e parte 
integrante della presente determinazione dirigenziale: 

2.1 Allegato A: “Indagine di mercato per l'affidamento con procedura negoziata 
senza bando nel rispetto dell’articolo 187 del decreto legislativo del 31 marzo 
2023 n. 36 del contratto per la gestione in concessione dell’organizzazione  e 
realizzazione delle attività cinematografiche per due stagioni (2024 /2025 e 
2025/2026)”;  

2.2 Allegato B: “Contratto per la gestione in concessione dell’organizzazione  e 
realizzazione delle attività cinematografiche per due stagioni (2024 /2025 e 
2025/2026). Capitolato descrittivo prestazionale“; 
 

3. di stabilire che l’indagine di mercato resterà pubblicata sul sito del Comune di Rho, 
nella sezione “Bandi di gara e contratti  -Procedure di affidamento avviate dopo il 
01/01/2024 ”, fino alle ore 12.00  giorno  30 agosto 2024, dando atto che la 
procedura si svolgerà interamente mediante la piattaforma regionale Sintel, e che 
non sono previste altre modalità di partecipazione alla procedura;  

4. di dare atto che con successive determinazioni dirigenziali si provvederà ad 
assumere gli atti necessari e conseguenti alla procedura di affidamento in 
argomento ed ai conseguenti impegni di spesa;  

5. di attestare che con la sottoscrizione del presente atto amministrativo viene rilasciato 
il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa;  

6. di dare atto che responsabile del procedimento è la funzionaria ai servizi culturali 
dott.ssa Elisabetta Sperati.  

Rho, 20-08-2024 

Sottoscritta da 
FRANCESCO REINA 

 
Documento firmato digitalmente 

 


